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REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA KLOS
DREJTORIA E ZHVILLIMIT TE BUJQESISE DHE PYJEVE
SEKTORI I KESHILLIMIT DHE SHERBIMEVE BUJQESORE, SHERBIMIT
VETERINAR, ADMINISTRIMIT DHE MONITORIMIT Tk PYJEVE

N 3400/ Prot. Klos, mé2 #./2 2022
/
Lénda: Kthim pérgjigje.

Drejtuar: Qendrés “Res Publica”
Adresa: Blv. “Gjergj Fishta”, Nd. 24. H. 3, Ap. 7.

Tirané

NE& pérgjigje t& shkresés tuaj me nr. 193/22 prot., daté 05.12.2022, e ardhur né Bashkiné
Klos mé daté 05.12.2022, me nr. 3142 Prot., ku ju kérkoni nése na éshté marré mendim
pér rishikimin e kufijve t€ zoné&s sé mbrojtur para miratimit t¢ VKM. Nr.59, daté
26.01.2022, “Pér miratimin e ndryshimit t& statusit dhe t& sipérfaqes sé ekosistememeve
natyrore Park Kombétar (Kategoria I1), t&€ zonave t& mbrojtura mjedisore”, ju bé&jmé me
dije se :

Né& Bashkiné Klos ka ardhur njé shkresé¢ nga Agjesia Kombétare e Mjedisit, mé daté
16.03.2022, me nr. 1789 prot., me léndé njoftim dhe bashképunim, né lidhje me
ndryshimet né status dhe sipérfage pér disa nga zonat e mbrojtura, ku pas verifikimeve t&
béra nga Drejtoria e Zhvillimit t&¢ Bujqésisé dhe Pyjeve, Sektori i Késhillimit dhe
Shérbimeve Bujqésore, Shérbimit Veterinar, Administrimit dhe Monitorimit t& Pyjeve, né
dokomentacionin dhe verifikimet né teren, nuk kemi ndryshime né teritorin toné.

I kemi kthyer pérgjigje mé daté 16.05.2022, me nr. 1789/1. Bashkélidhur po ju dérgojmé
kthim pérgjigjen e dérguar.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

KRYETARI I BASHKISE

Adresa: Rruga “Jaho Hoxha”, Ndértesa nr.2, Hyrja nr.2, Klos-Shqipéri, e-mail: bashkia.klos@yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KLOS
DREJTORIA E ZHVILLIMIT TE BUJQESISE DHE PYJEVE
SEKTORI I KESHILLIMIT DHE SHERBIMEVE BUJQESORE, SHERBIMIT
VETERINAR, ADMINISTRIMIT DHE MONITORIMIT TE PYJEVE

Nr. / %);ZP' rol. Klos, mé v 2022
/

Lénda: Kthim pérgjigje.

Drejtuar: MINISTRISE SE TURIZMIT DHE MJEDISIT
AGJENSISE KOMBETARE TE PYJEVE
DREJTORISE SKE MENAXHIMIT, PROJEKTEVE DHE MONITORIMIT
SEKTORIT TE MENAXHIMIT

TIRANE

Né pérgjigje té shkresés tuaj nr. 408 prot., daté 16.03.2022 ¢ ardhur né Bashkiné Klos mé daté
25.03.2022 me nr. 789 prot., ku ju kérkoni informacion né lidhje me ndryshimin né status dhe
sipérfage, né kuadér t€ saktésimit té€ kufirit dixhital dhe sipérfaqes reale t€ zonés, ku pér
rrjedhojé, disa sipérfage té kétyre zonave, duhet t& transferohen nga Bashkité né zonat e
mbrojtura dhe anasjelltas, ju b&jmé me dije se:

Nga verifikimi i dokumentacionit gé ndodhen né zyré dhe nga komunikimi me ADZM Dibér,
nuk ka ndryshime té kufijve nga finalizimi i vendimit nr. 10, daté 28.12.2020.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

KRYETARI I BASHKISE

Adresa: Rruga “Jaho Hoxha”, Ndértesa nr.2, Hyrja nr.2, Klos-Shqipéri, e-mail: bashkia.klos@yahoo.com



Tabela e ngastrave pyjore qé ndodhen né kufirin e Parkut Natyror Mali me Gropa Bize-Martanesh.

Qarku Bashkia Kodi Kadatral Ekonomia Ngastra |Siperfagja Kategoria e Shenime
pyjore/kullosore n/ngastra (ha) perdorimit te territorit

Dibér B/Klos DI26 00 EP Linos - Guri Bardhé 16/a 177 Pyll

Dibér B/Klos DI26 00 EP Linos - Guri Bardhé 16/b 17 Toké me bim.pyjore
Dibér B/Klos DI26 00 EP Linos - Guri Bardhé 17/a 222 Pyll

Dibér B/Klos DI26 00 EP Linos - Guri Bardhé 17/d 21 Pyll

Dibér B/Klos DI26 00 EP Linos - Guri Bardhé 17/b 3 Toké me bim.pyjore
Dibér B/Klos DI26 00 EP Linos - Guri Bardhé 18/a 27 Pyll

Dibér B/Klos DI26 00 EP Linos - Guri Bardhé 19/a 53 Pyll

Dibér B/Klos DI26 00 EP Linos - Guri Bardhé 20/a 44 Pyli

Dibér B/Klos D126 00 EP Linos - Guri Bardhé 20/b 4.5 Kulloté

Dibér B/Klos DI26 00 EP Linos - Guri Bardhé 21/a 25.7 Pyll

Dibér B/Klos DI26 00 EP Linos - Guri Bardhé 21/b 6.2 Kulloté

Dibér B/Klos DI26 00 EP Linos - Guri Bardhé 22/a 14.75 Pyll

Dibér B/Klos DI26 00 EP Linos - Guri Bardhé 22/b 775 Pyll

Dibér B/Klos DI26 00 EP Linos - Guri Bardhé 22/c 12:75 Pyll

Dibér B/Klos DI26 00 EP Linos - Guri Bardhé 22/d 172 Kulloté

Dibér B/Klos DI26 00 EP Linos - Guri Bardhé 23/a 26.75 Pyll

Dibér B/Klos DI26 00 EP Linos - Guri Bardhé 23/b 3 Kulloté

Dibér B/Klos DI26 00 EP Linos - Guri Bardhé 24/a 69.7 Kulloté

Dibér B/Klos DI26 00 EP Linos - Guri Bardhé 25/a 6.6 Pyll

Dibér B/Klos DI26 00 EP Linos - Guri Bardhé 25/b 15.3 Pyll

Dibér B/Klos DI26 00 EP Linos - Guri Bardhé 25/c 2, Kulloté

Dibér B/Klos D126 00 EP Linos - Guri Bardhé 26/a 69 Kulloté

Dibér B/Klos DI26 00 EP Linos - Guri Bardhé 27/a 51 Pyll

Dibér B/Klos DI26 00 EP Linos - Guri Bardhé 27/b 54.3 Kulloté

Dibér B/Klos DI26 00 EP Linos - Guri Bardhé 28/a 64 Pyll

Dibér B/Klos DI26 00 EP Linos - Guri Bardhé 28/b 29 Kulloté

Dibér B/Klos DI26 00 EP Linos - Guri Bardhé 28/c 30.5 Kulloté

Dibér B/Klos DI26 00 EP Linos - Guri Bardhé 29/a 79 Kulloté

Dibér B/Klos DI26 00 EP Linos - Guri Bardhé 30/a 66 Kulloté




Dibér B/Klos DI26 00 EP Linos - Guri Bardhé 31/a 48 Pyll

Dibér B/Klos DI26 00 EP Linos - Guri Bardhé 31/b 20.7 Toké me bim.pyjore
Dibér B/Klos DI26 00 EP Linos - Guri Bardhé 32/a 32.7 Pyll

Dibér B/Klos D126 00 EP Linos - Guri Bardhé 32/b 3.5 Kulloté

Dibér B/Klos DI26 00 EP Lincs - Guri Bardhé 33/a 14.2 Pyll

Dibér B/Klos DI26 00 EP Linos - Guri Bardhé 33/b 77 Pyll

Dibér B/Klos DI26 00 EP Linos - Guri Bardhé 33/c 18.95 Pyll

Dibér B/Klos DI26 00 EP Linos - Guri Bardhé 34/a 315 Pyll

Dibér B/Klos DI26 00 EP Linos - Guri Bardhé 34/b 1:5 Inproduktive
Dibér B/Klos D126 00 EP Linos - Guri Bardhé 34/c 0.5 Kulloté

Dibér B/Klos DI26 00 EP Linos - Guri Bardhé 35/a 23.25 Pyll

Dibér B/Klos DI26 00 EP Linos - Guri Bardhé 35/b il Inproduktive
Dibér B/Klos D126 00 EP Linos - Guri Bardhé 36/a 77.25 Pyll

Dibér B/Klos DI26 00 EP Linos - Guri Bardhé 36/b 9 Toké me bim.pyjore
Dibér B/Klos DI26 00 EP Linos - Guri Bardhé 37/a 18.5 Pyll

Dibér B/Klos DI26 00 EP Linos - Guri Bardhé 37/b 18 Pyll

Dibér B/Klos DI26 00 EP Linos - Guri Bardhé 37/c 9.2 Toké me bim.oyjore
Dibér B/Klos D126 00 EP Linos - Guri Bardhé 38/a 62 Kulloté

Dibér B/Klos DI26 00 EP Linos - Guri Bardhé 39/a 36.7 Pyll

Dibér B/Klos DI26 00 EP Linos - Guri Bardhé 39/b 5259 Kulloté

Dibér B/Klos DI26 00 EP Linos - Guri Bardhé 40/a 40 Pyll

Dibér B/Klos DI26 00 EP Linos - Guri Bardhé 40/b 13.2 Toké me bim.pyjore
Dibér B/Klos DI26 00 EP Linos - Guri Bardhé 41/a 43.5 Toké me bim.pyjore
Dibér B/Klos DI26 00 EP Linos - Guri Bardhé 42/a 15.2 Pyll

Dibér B/Klos DI26 00 EP Linos - Guri Bardhé 42/b 62.5 Kulloté

Dibér B/Klos DI26 00 EP Linos - Guri Bardhé 43/a 6.7 Pyll

Dibér B/Klos DI26 00 EP Linos - Guri Bardhé 43/b 53.75 Toké me bim.pyjore
Dibér B/Klos DI26 00 EP Linos - Guri Bardhé 71/a 30.5 Pyll

Dibér B/Klos DI26 00 EP Linos - Guri Bardhé 71/b 10.7 Inproduktive
Dibér B/Klos DI26 00 EP Linos - Guri Bardhé 71/c 9 Kulloté

Dibér B/Klos DI26 00 EP Linos - Guri Bardhé 72/a 43.2 Pyl

Dibér B/Klos DI26 00 EP Linos - Guri Bardhé 72/b 4.6 Kulloté

Dibér B/Klos DI26 00 EP Linos - Guri Bardhé 73/a 65.3 Pyll




Dibér B/Klos DI26 00 EP Linos - Guri Bardhé 73/b 24.7 Kulloté

Dibér B/Klos DI26 00 EP Linos - Guri Bardhé 75/a 69 Pyl

Dibér B/Klos DI26 00 EP Linos - Guri Bardhé 75/b 212 Kulloté

Dibér B/Klos DI26 00 EP Linos - Guri Bardhé 76/a 56.7 Pyll

Dibér B/Klos DI26 00 EP Linos - Guri Bardhé 76/b 5.7 Kulloté

Dibér B/Klos DI26 00 EP Linos - Guri Bardhé 77/a 49.5 Pyll

Dibér B/Klos DI26 00 EP Linos - Guri Bardhé 77/b 11.5 Kulloté

Dibér B/Klos DI26 00 EP Linos - Guri Bardhé 78/a 46.7 Pyll

Dibér B/Klos DI26 00 EP Linos - Guri Bardhé 78/b 1.75 Toké me bim.pyjore
Dibér B/Klos DI26 00 EP Linos - Guri Bardhé 153/a 98.55 pyll

Dibér B/Klos DI26 00 EP Linos - Guri Bardhé 153/b 26.91 toke me bim.pyjore
Dibér B/Klos DI26 00 EP Linos - Guri Bardhé 154/a 98.81 pyll

Dibér B/Klos DI26 00 EP Linos - Guri Bardhé 154/b 23.9 toke me bim.pyjore
Dibér B/Klos DI26 00 EP Linos - Guri Bardhé 155/a 725 pyll

Dibér B/Klos DI26 00 EP Linos - Guri Bardhé 156/a 62.9 pyll

Dibér B/Klos DI26 00 EP Linos - Guri Bardhé 156/b 1.94 toke me bim.pyjore
Dibér B/Klos DI26 00 EP Linos - Guri Bardhé 157/a 3122 pyll

Dibér B/Klos DI26 00 EP Linos - Guri Bardhé 157/b 5.95 kullote

Dibér B/Klos D126 00 EP Linos - Guri Bardhé 157/c 5.42 toke me bim.pyjore
Dibér B/Klos DI26 00 EP Linos - Guri Bardhé 157/d 75 inproduktive
Dibér B/Klos DI15 00 EP Brozh - Bardheta la 36.58 Pyll

Dibér B/Klos DI15 00 EP Brozh - Bardheta 2a 22.95 Pyll

Dibér B/Klos DI15 00 EP Brozh - Bardheta 3a 65.86 Inproduktive
Dibér B/Klos DI15 00 EP Brozh - Bardheta 4a 17.49 Pyll

Dibér B/Klos DI15 00 EP Brozh - Bardheta 6a 28.64 Pyll

Dibér B/Klos DI15 00 EP Brozh - Bardheta 6b 2.44 Kulloté

Dibér B/Klos DI15 00 EP Brozh - Bardheta 7a 17.16 Pyll

Dibér B/Klos DI15 00 EP Brozh - Bardheta 7b 4.9 Kulloté

Dibér B/Klos DI15 00 EP Brozh - Bardheta 8a 26.78 Pyll

Dibér B/Klos DI15 00 EP Brozh - Bardheta 9a 34.16 Pyll

Dibér B/Klos DI15 00 EP Brozh - Bardheta 9b 1.13 Kulloté

Dibér B/Klos DI15 00 EP Brozh - Bardheta 10a 39.82 Pyll

Dibér B/Klos DI15 00 EP Brozh - Bardheta 10b 4.8 Pyl




Dibér B/Klos DI15 00 EP Brozh - Bardheta | 11a 48.61 Pyll
Dibér B/Klos DI15 00 EP Brozh - Bardheta 12a 13.88 Pyl
Dibér B/Klos DI15 00 EP Brozh - Bardheta 12b 21.48 Kulloté
Dibér B/Klos DI15 00 EP Brozh - Bardheta 13a 10.16 Pyll
Dibér B/Klos DI15 00 EP Brozh - Bardheta 13b 20.05 Kulloté
Dibér B/Klos DI15 00 EP Brozh - Bardheta 14a 12.34 Pyll
Dibér B/Klos DI15 00 EP Brozh - Bardheta 14b 8.24 Kulloté
Dibér B/Klos DI15 00 EP Brozh - Bardheta 15a 13.2 Pyll
Dibér B/Klos DI15 00 EP Brozh - Bardheta 15b 9.52 Pyll
Dibér B/Klos DI15 00 EP Brozh - Bardheta 15¢ 4.49 Pyll
Dibér B/Klos DI15 00 EP Brozh - Bardheta 15d 4.51 Kulloté
Dibér B/Klos DI15 00 EP Brozh - Bardheta 20a 22.74 Pyll
Dibér B/Klos DI15 00 EP Brozh - Bardheta 20b 1.22 Kulloté
Dibér B/Klos DI15 00 EP Brozh - Bardheta 21a 222 Pyll
TOTAL 3006.07 ha
Drejtorit t& Drejtorisé sé Bujgésisé dhe Pyjeve né Bashkiné Klos Specialisti i sektorit t& Menaxhimit né AdZM-né Dibér

Blerina P&éllumbi Ing.Maringlen Lena
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